
Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują 

"Nuo ūkio iki stalo" strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
 

VITENPLANT ŪKIS 

Ekologiškos gėlės, vaistiniai augalai ir daržovės tiesiai iš ūkio  

 

Informacija apie ūkį: 

Vardas ir pavardė: Eliška Richter ir Petr Richter 

Vieta: Lišany u Rakovníka, Čekija 

Ūkio dydis: 2 ha 

Įkūrimo metai: 2020 m. 

Pagrindinės prekinės gėrybės: medetkos, mėtos, levandos, ekologiškos gėlės, daržovės, medus 

Žiniatinklio svetainė / "Facebook" / "Twitter": 

https://www.facebook.com/vitenplantprodejnizahrada/?refid=17&__tn__=C-R  

 

Bendrovė "VITENPLANT" (ribotos atsakomybės bendrovė) specializuojasi pirminės žemės ūkio 

produkcijos gamyboje ir vėlesniame jos perdirbime, siekiant padidinti pridėtinę vertę. Jai vadovauja Eliška 

Richter ir Petras Richteris. Visa produkcija turi ekologinės gamybos sertifikatą.  

Ūkyje auginamos vaistažolės, vaistiniai, aromatiniai ir prieskoniniai augalai, daržovės ir gėlės. Ūkis 

specializuojasi augalininkystėje. Auginamos medetkos, mėtos, melisos ir levandos. Klientams siūlomi 

česnakai, bulvės ir moliūgai. Ūkyje auginami ir daugiamečiai augalai, platus gėlių asortimentas, skirtas 

skintoms gėlėms ir džiovintoms. Be to, laikomos bitės ir gaminamas medus iš Křivoklátsko saugomos 

teritorijos. 

Visa produkcija toliau perdirbama. Vaistažolės džiovinamos maistui gaminti, o daržovės parduodamos 

galutiniams klientams. Šviežios ir džiovintos skintos gėlės perdirbamos į puokštes ir parduodamos 

daugiausia dekoratyviniais tikslais. 

"VITENPLANT" yra Čekijos PRO-BIO asociacijos, Čekijos ir Moravijos žemės ūkio verslininkų 

asociacijos ir Čekijos jaunųjų agrarininkų draugijos narė. Bendrovė nebendradarbiauja su kitomis žemės 

ūkio įmonėmis ar prekybos organizacijomis. Savo produktus stengiasi parduoti tiesiogiai, kad gautų kuo 

didesnes pajamas. Kartu ūkis teikia žemės ūkio paslaugas. Ateityje savininkai įvairins savo veiklą ir plės 

apgyvendinimo paslaugas bei kursus. 

Pagrindinės investicijos, kurias bendrovė atliko nuo pat įkūrimo pradžios, yra traktoriaus ir mažojo 

traktoriaus (su priedais) įsigijimas, sodinamosios medžiagos, šiltnamių, sandėlių, džiovyklų ir kitos derliaus 

nuėmimo įrangos įsigijimas. Bendra įsigytų investicijų vertė viršijo 2 mln. Dauguma įsigijimų buvo paremti 

Kaimo plėtros programos lėšomis. 

Pagrindinis ūkio tikslas ir ūkio savininkų motyvacija - siūlyti klientams aukštos pridėtinės vertės 

ekologiškus produktus. Jų veikla daro poveikį kraštovaizdžiui; jie planuoja rekonstruoti senas apleistas 

teritorijas ir remti vietos bendruomenės vystymąsi. Ateityje jie nori sodinti sodus, alėjas ir atkurti tvenkinius 

vandeniui sulaikyti. 

"VITENPLANT" ūkis nuo kitų įmonių daugiausia skiriasi savo veiklos kryptimi ir produkcija - jame 

siūlomos gėlės, vaistažolės, didesnės pridėtinės vertės produktai ir žaliavos. Be to, kitokia ir ūkio kultūra - 

jie viską daro su džiaugsmu, o ne todėl, kad privalo. 

VITENPLANT norėtų plėstis. Eliška ir Petras norėtų užauginti apie 10 ha plotą ir toliau siūlyti vaistažoles, 

daržoves ir gėles. Be to, jie nori plėtoti vietos bendruomenę, remti vietos mokyklas, rengti mokymus ir 

seminarus bei teikti apgyvendinimo paslaugas turistams. 

https://www.facebook.com/vitenplantprodejnizahrada/?refid=17&__tn__=C-R


Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują 

"Nuo ūkio iki stalo" strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
 

 

 

Nuotraukos:  

 

 



Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują 

"Nuo ūkio iki stalo" strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 

 


